### Recentiores.

**R**ENATUS *Cartesius* natione Gallus, professione Laicus: ab incunte ætate *Mathesi* & *Philosophiæ* incubuit, postea *militiam* secutus est: sed hac relictâ ad studia est reversus, in quæ ut liberius incumberet, relictâ patriâ, in *Hollandiam* ad *Egmontium* venit, ibique viginti quinque annis commoratus est. Post hæc *Parisiis* reversus, multis, etiam in *Aula*, in pretio fuit. Sed cum *Urbs* tam frequens studiorum otio non faveret, & à *Christina Sueciæ Regina* multum sollicitaretur, ad eam in *Sueciam* profectus est: sed non diu ibi commoratus, in *Urbe regia Stolkomij* post paucos

paucos menses obiit anno 1650. ætatis suæ anno 54. Corpus ejus inde postea translatum, & in templo S. Genovevæ Parisijs sepultum est. Vir erat Cartesius multum resoluti, & satis elegantis ingenij: adeò ut varia etiam pridem exoleta, gratâ novitatis specie multum exornaverit. In suis Mathematicis passim ab omnibus, in Philosophicis ab aliquibus, sed non per omnia, recipitur: ab illo hi passim dicuntur Cartesiani, sive Corpusculatores, ut distinguantur à Peripatheticis, qui Aristotelicis principiis potius adhærent: aliquos ex utraque parte novos Scriptores mox referemus.

Edidit *Cartesius*, Meditationes primæ Philosophiæ, & Principia, & Methodos, & Passiones animæ: item, Meditationes Metaphysicas, & varia Geometrica. Post mortem editi sunt duo tomi Epistolarum: & aliquid additum tractatui ejus de Homine.

*Dissidet* plurimum Cartesius à doctrina communi inter Peripatheticos, circa Prima Philosophiæ Principia, existimans suas Idæas esse firmiores. Et in his contra eisdem statuit demonstrationem Dei, in eo quod habeamus claram Idæam entis à se. Discrepat etiam circa naturam & numerum Elementorum. Circa materiam & formam tam in animatis, quam inanimatis, quam statuit in varia variorum corpusculorum dispositione. Circa actionem, & efficientiam novæ entitatis per causas secundas. Circa essentiam corporis naturalis, quam ponit in extensione actuali, & penetrabilitatis experte. Circa spatia realia sive extensionem Uiuersæ, quam statuit indefinitam. Circa Vacuum, quod asserit absolutè esse impossibile. Circa qualitates Peripatheticas, quales nullas admittit: uti nec entitates

tates Modales à modificatis realiter distinctas. Circa Motum corporum, quem statuit de novo nullum fieri, sed eundem qui à mundi exordio fuit, corporibus motis communicari. Circa Animatorum sensationes, quas vult non in alijs membris fieri, sed in solo cerebro, sive glandula pineali: plura alia docet prædictis annexa.